EDITAL Nº 030/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 009/2019

 “Divulga resultado preliminar do PSS 009/2019”.

   O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições, torna público o presente Edital que divulga o resultado preliminar do

Processo Seletivo Simplificado nº 009/2019, Edital 028/2019, para a Contratação Temporá-

ria por Excepcional Interesse Público para o cargo de Agente Comunitário da Saúde.

Inscrição Candidato Pontuação Total

001 Lauriane Soligo 17

002 Josiane Melo dos Santos Riva 17

 Os candidatos obtiveram a mesma pontuação. De acordo com o item 9 do

Edital nº 028/2019 havendo mais de um candidato inscrito com pontuação idêntica, terá pre-

ferência na ordem classificatória, sucessivamente, o candidato que: tiver obtido a maior pon-

tuação no quesito 6.5.6; tiver obtido a maior pontuação no quesito 6.5.5; tiver obtido a maior

pontuação no quesito 6.5.3; tiver obtido a maior pontuação no quesito 6.5.4 item II; tiver ob-

tido a maior pontuação no quesito 6.5.2; tiver obtido a maior pontuação no quesito 6.5.4 item

I; tiver obtido a maior pontuação no quesito 6.5.1.

 A candidata Josiane Melo dos Santos Riva, inscrição 02, obteve maior

pontuação no quesito 6.5.4 item I, portanto fica esta em primeiro lugar na ordem de classifi-

cação. Ficando a candidata Lauriane Soligo, inscrição 01, em segundo lugar.

 Conforme o item 8 do Edital nº 028/2019, o candidato que desejar interpor

recurso em face do resultado preliminar deste Processo Seletivo, poderá fazê-lo no prazo de

01 (um) dia útil após a publicação deste Edital, endereçado à Comissão, uma única vez, no

prazo comum de um dia.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 02 dias do mês de

julho de 2019.

Celso Casagrande
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rovani Malaggi
Secretário Municipal de Administração